L

__f J,:{&_;, ,1‘ i )
i
CITTA' DI RAGUSA
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE
N. 330 OGGETTO: Conferimento funzioni dirigenziali “ad intorim™ del Settore 2°

“Gestione e Sviluppo Risorse Umane” al dott. Alessandro Licitra, Dirigente
del Settore 12 “ Servizi sociali ed assistenziali”. Periodo 01/12/2010 -
Datd 5 NOY, 2010 31/12/2010. Art. 53, comma 3, Regolamento di Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi-:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per

Funz. - Serv. Interv.

Addi H. RAGIONIERE CAPO

.......................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:

Si esprime parere FAVOREVOLE
lf Dirigente o responsébile del Servizio

Parere del Responsabile dj Ragioneria in merito alla regolarita contabile:

S1 esprime parere FAVOREVOLE
I Responsabile di Ragioneria

Ragusa, i ... / ............................ / .................................

Per "assunzione dell’impegno di spe
comma 5°, della legge 08/06/199()

si attesta la regolare copertura ffanziaria, ai sensi dell’art. 55,
142, recepito dalla L.R. n.48/

It Besponsabile del Servizio Finanziario

RAQUSENE o

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui oggetto sotto il profilo della sua

le

Ragusa,li ﬂff ‘&?W

gittimita.
IL SMGRETARIO GENERALE




IL SINDACO

VISTA la propria determinazione n.221 dell’11/12/2009 con la quale, tra Paltro, sono_stati
prorogati ghi incarichi dirigenziali di Responsabili di Settore ai Dirigenti dell’Ente a tempo determinato
fino al 30/06/2011;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1093 del 28/05/2010 con la quale ¢ stato disposto a far
data dal 29/11/2010 il collocamento a riposo per dimissioni volontarie del dipendente di ruolo Dott.
Michele Busacca, Dirigente amministrativo Capo Settore incaricato presso il 2° Settore “Gestione ¢
Sviluppo Risorse Umane™;

VISTA la deliberazione della Giunta municipale n. 437 del 15/10/2010 relativa alla
programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2010-2012 e per l'anno 2010 - 2° stralcio,
nella quale, tra l'altro, & previsto l'avvio della procedura ad evidenza pubblica per la copertura del posto di
Dirigente amministrativo che si rendera vacante a seguito del suddetto collocamento a riposo:

PRESO ATTO che la suddetta procedura ¢ stata avviata mediante richiesta di mobilita di
personale con qualifica dirigenziale prevista dalla vigente normativa di cui al D.Lgs n. 165/200;

RITENUTO che la procedura ad evidenza pubblica per la copertura del posto di Dirigente titolare
presso il Settore 2°, peraltro gia avviata con la richiesta di mobilita esterna. non potra essere esaurita
prima del 31/12/2010 a causa dei tempi tecnici di completo perfezionamento previsti dalle disposizioni
contenute nel D.Lgs n. 165/2001 vigenti in materia:

RITENUTA, pertanto, la necessita di procedere, nelle more del perfezionamento della suddetia
procedura, al conferimento temporaneo “ad interim” ad altro Dirigente delle funzioni dirigenziali di
Responsabile del 2° Settore, presumibilmente per I'intero mese di dicembre, salvo eventuale proroga
motivata, al fine di assicurare la continuita dei Servizi del medesimo Settore, ricorrendo all’art. 53,
comma 3, del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi nel testo vigente;

1424
VISTA la nota del Direttore Generale prot. 821§/  del -51/41/ 7012 con la quale sono state
fornite al competente Settore Gestione e Sviluppo Risorse Umane le indicazioni in ordine al conferimento
“"ad interim” di cui al presente provvedimento;

RITENUTO di potere conferire le predette funzioni dirigenziali “ad interim™ per il periodo
I°dicembre 2010 - 31 dicembre 2010, salvo eventuale proroga motivata, al Dott. Alessandro Licitra, in

atto Dirigente con incarico a tempo determinato presso il Settore 12 “Servizi Sociali ed Assistenziali”
fino al 30/06/2011;

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n.227 del 06/06/2008 che ha Sospeso in via cautelativa
— a seguito di rilievi formulati dalla Sezione regionale della Corte dei Conti e fatti propri da questa
Amministrazione — |"efficacia dei commi 4, 4 bis e 4 ter della sopra citata disposizione regolamentare.
fino all’approfondimento. in sede di contratto collettivo nazionale di lavoro della dirigenza, della
problematica attinente alla disciplina del trattamento economico del dirigente cui sia stato conferito un
incarico “ad interim™:

PRESO ATTO, di conseguenza, che allo stato attuale il conferimento di incarichi dirigenziali "ad
interim” non comporta ulteriore COmpenso;



VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
nonché I'attestazione della copertura tinanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

VISTO I'art. 41 della Lr. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta municipale la competenza delle
materia indicate nell’art. 15 della Lr. n. 44/91, cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopra citato art. 15 della L.r. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale:

DETERMINA

[) di conferire, per le motivazioni espresse in narrativa, al Dott. Alessandro Licitra, incaricato delle
tunzioni dirigenziali fino al 30/06/2011 presso il Settore 12 * Servizi sociali ed assistenziali”
giusta propria determinazione 1.211/2009 citata in premessa, |'incarico delle funzioni dirigenziali
"ad interim” del 2° Settore “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” per il periodo 01/12/2010 —
31/12/2010, salvo eventuale proroga motivata, ai sensi dell’art. 53, comma 3, del Regolamento di
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi nel testo vigente;

2) di dare atto che, per le motivazioni di cui in premessa, ¢ sospesa |'efficacia dei commi 4, 4 bis ¢ 4
ter, dell’art. 53 del Regolamento sopra citato.

3) di dare atto che, di conseguenza, il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Pc.bil ‘“"}k’f'zt?ﬂ,};ti %O)w eI 0P /w'lyukl;"”xbf




1l sott(}sQritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’ Albo

Pretorio th..1.6.KOV,.2010.. ... fino al ...

RN per quindici giorni consecutivi,
Ragusa. li ...} BHUVZBW ........ /
; IL MESSO COMUNALE
IL MESSO NOTIFICAJORE
\‘\\
A

Certifico che, comestualmeﬁ all’affissione all’ Albo, la determinazione & sta
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, li .....1 5 NOV. 2010 N

..............................

- :‘\ - I3 3 . -
[l sottoseritto messo comunale attesta che copiadella presente determinazione & rimasta affissa all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ... 1.6 MY..

N,
Certificato di avvenuta pubblicazione\.{ella determinazione
Y

Vista I’ Attestazione del mes

N,
comunale, fﬁﬁf%ﬁjﬂf la presente detei‘neinazione, ¢ stata affissa ali’ Albo
Pretorio di questo Comune z 1ﬁiomo ..................... v ed & rimasta afﬁss‘a\per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal ...... 1 6. NOY/20H . cenza opposizione. A

RS

Ragusa, i oo oo \
IL SEGRETARIO Gf%RALE

\\\.. R

Per Copia conforme da servir{ *

Ragusa, i 16 NOV. 2016




Parte integra;in o sustanzial
alla Determip .- H0n@ Sindacal

N_230 w1 {§41-2040,

\g@ CITTA’ DI RAGUSA |
www.comune. ragusa.it

UFFICIO DEL DIRETTORE GENERALE

C.so italia, 72~ Tel. 0932 676273 ~ Fax 0932 67273 - E-mai direttore generaleta comune.ragusa. it

Ragusa, §-+4(-20(9

Prot. ng\{'-?ga?/[(“ C’g

dott. Michele Busacca
Dirigente del Settore 2°
SEDE

OGGETTO: Incarico ad interim

In vista del Suo collocamento a Tiposo previsto per la fine del mese corrente, prego volere
predisporre provvedimento per l'affidamento delle funzioni interinali al dott. Alessandro Licitra,
Dirigente del Settore 129,

Nelle more di eventuali ulteriori determinazioni, prego volere limitare I'ncarico fino alla data
del 31 dicembre p.v.

Distinti saluti

EERE o ) fi g T2
o PR e

_3;3806.r_-m S e o

H sti vt =Pt



